
                                                                          OBEC SVATÝ  KRÍŽ
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––-
Kritériá pre posudzovanie zníženia alebo odpustenia poplatku zmiernením alebo odstránením tvrdosti zákona podľa §
82 ods. 3 zákona 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné
odpady v obci Svätý Kríž.

____________________________________________________________________________________________________

Správca dane na základe žiadosti poplatníka na zmiernenie alebo odstránenie tvrdosti zákona zníži alebo odpustí vyrubený
poplatok v týchto prípadoch:

A)  Zníži vyrubený poplatok o 50%:

                 1. Ak je správcovi dane osobne známa osoba poplatníka a správca dane má informácie, že poplatník
v predchádzajúcom zdaňovacom období riadne navštevoval školu mimo miesta trvalého pobytu a v tejto súvislosti
nedochádzal denne do miesta trvalého bydliska a skutočnosť, že tento stav trvá aj v príslušnom zdaňovacom období doloží
potvrdením školy s presným určením počtu dní z evidencie dochádzky najneskôr do 28.02. (pre rok 2013 do 30.04.2013)
zdaňovacieho obdobia a potvrdením o návšteve školy do 30.9., že poplatník  v príslušnom zdaňovacom období stále
navštevuje školu.

     2. Ak je správcovi dane osobne známa osoba poplatníka a správca dane má informácie, že poplatník
v predchádzajúcom zdaňovacom období bol zamestnaný mimo miesta trvalého bydliska a v tejto súvislosti nedochádzal
denne do miesta trvalého bydliska a skutočnosť, že tento stav trvá aj v príslušnom zdaňovacom období doloží potvrdením
zamestnávateľa o skutočne odpracovaných dňoch v príslušnom zdaňovacom období v mieste výkonu práce podľa pracovnej
zmluvy s predložením kópie pracovnej zmluvy a to,  že pracovný pomer je uzatvorený na dobu neurčitú a poplatník nie je vo
výpovednej lehote  najneskôr do 28.02. zdaňovacieho obdobia (pre rok 2013 do 30.04.2013).

                 3. Ak v priebehu zdaňovacieho obdobia dôjde u poplatníka k mimoriadnej situácii , ktorú správca dane vyhodnotí
ako prípad hodný osobitného zreteľa pre účely zníženia poplatku.

4. Ak poplatník s trvalým pobytom v obci Svätý Kríž, ktorý sa dlhodobo (viac ako 90 dní) zdržuje mimo miesta
trvalého pobytu predloží potvrdenie ubytovacieho zariadenia o počte dní, počas ktorých bol poplatník v príslušnom
zdaňovacom období ubytovaný v ubytovacom zariadení

B)  Odpustí vyrubený poplatok v celom rozsahu:

                 1. Ak sú správcovi dane osobne známe skutočnosti ,že poplatník sa dlhodobo a nepretržite (viac ako 1 kalendárny
rok) zdržiava v zahraničí, resp. mimo miesta trvalého bydliska a do miesta trvalého bydliska nechodí ani príležitostne
a z týchto dôvodov nemôže splniť podmienky na zníženie alebo odpustenie poplatku v zmysle § 13 VZN č.7/2012
o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad.

2. Ak sú správcovi dane osobne známe skutočnosti, že poplatník, ktorý má adresu trvalého pobytu na obci a na
území obce sa dlhodobo nezdržiava.
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